ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 3.132/2021-CRS

RESERVA DE VAGA
(em cumprimento à decisão judicial)

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições

regulamentares e no item nº 15 do Edital nº 061/2009 (Edital regulador do concurso),
em cumprimento à decisão judicial constante nos autos nº 0000318-
18.2021.8.16.0004 da Secretaria Unificada das Varas da Fazenda Pública de
Curitiba – 4ª Vara e nos autos nº 0016863-78.2021.8.16.0000 da 5ª Câmara Cível,
resolve:

1. Informar ao candidato Gilcemar Salles Machado, RG nº 7.732.461-5, que

em cumprimento à decisão judicial especificada nos autos acima referenciados, será
reservada uma vaga do cargo de Soldado Bombeiro Militar de 2ª Classe, até que
sobrevenha ulterior decisão judicial.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as

disposições contrárias.

Curitiba, PR, 28 de abril de 2021.

(Assinado no original)
Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,

Chefe do CRS.